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ДО                                                                                                                      Образец брoj 5                                   
МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
НА РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА     
БАРАЊЕ ЗА ЗАМЕНУВАЊЕ НА ДОЗВОЛАТА ЗА ОРУЖЈЕ 
ИЗДАДЕНА ОД НАДЛЕЖЕН ОРГАН НА ДРУГА ДРЖАВА
1 А) ПОДАТОЦИ ЗА ФИЗИЧКО ЛИЦЕ (ПОДНОСИТЕЛ НА БАРАЊЕТО)
	Име
	Презиме

	
	


	               Ден, месец и година на раѓање
	Место на раѓање

	_____ . _____ . ___________
	


	Место и адреса на живеење
	                                      Податоци за контакт

	
	


Назив на држава каде е издадена дозволата за   оружје______________________
регистарски број на дозволата______________ издадена на _____________ година
број  на патна исправа ___________________________, датум на пријавено 
живеалиште, односно  пријавен престој ___________________________________
Одобрение за внесување на оружје  издадено од  ______________________граничен 
премин___________________под број__________________на ден ______________година. 
Датум и место на поднесување         
Потпис на подносителот  
               на барањето

____.____._20____, __________________ 
_______________________________ 
Потпис на службеното лице кое го примило барањето    _______________________________ 
2.  ПРИЛОГ КОН БАРАЊЕТО  
	
	Доказ за идентитет  ( лична карта, патна исправа ако е странец), на увид 


	
	Дозвола за оружје издадена од надлежен орган на друга држава

	
	Доказ за проверка на веродостојноста и автентичноста на дозволата издадена од надлежен орган на странската држава (*)

	
	Одобрение за внесување на оружје и муниција издадено од надлежен орган (*)

	
	Други документи неопходни за постапката 
________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________



Доказите означени со ѕвезда (*) се смета дека се поднесени во прилог на барањето и истите Министерството за внатрешни работи ги прибавува по службена должност 
3. СОГЛАСНОСТ ОД ПОДНОСИТЕЛОТ НА БАРАЊЕТО 
 Подносителот на барањето е согласен неговите лични податоци да се користат во постапката за остварување на правото пред надлежните органи за прибавување на СИТЕ документи означени со ѕвезда (*)  на ова барање. 

Датум и место на поднесување
Потпис на подносителот  

на барањето

____.____._20____, __________________
_______________________________ 
СОДРЖИНА НА БАРАЊЕТО
Молам да ми се замени дозволата издадена од надлежен орган на странската држава со 
дозволаза оружје  од следната категорија:
(заокружи го бројот пред категоријата) 
1.   категорија Б
2.  категорија Ц
тип/ вид на оружје 
(заокружи го бројот пред типот/ видот) 
Kaтегорија Б
 1.     полуавтоматско или репетирачко кусо огнено оружје;
 2.   eднострелно кусо огнено оружје, со централно палење;
 3.  eднострелно кусо огнено оружје со барно палење, со вкупна должина  помала од 28 см;
4.  полуавтоматско долго огнено оружје, чиј магацин и лeжиштe на куршуми можат да примат повеќе од три куршуми;
5.  полуавтоматско долго огнено оружје, со магацин и лежиште на куршуми, кои можат да примат до три куршуми и чиј полнач се менува, односно ова оружје може да се препрви, со помош на вообичаен алат, по што магацинот и лежиштето на куршуми можат да примат повеќе од три куршуми;
6.  репетирачко и полуавтоматско долго огнено оружје, со нежлебена цевка со должина до до 60 см;  
7.  полуавтоматско огнено оружје за цивилна намена што наликуват на автоматско оружје; 
Kaтегорија Ц: 
1) репетирачко долго огнено оружје, што не е опфатено со точката 6 од категоријата Б;
2) еднострелно долго огнено оружје со жлебена цевка; 
3) полуавтоматско долго огнено оружје, што не е опфатено со точките 4, 5, 6 и 7 од категоријата Б;  
4) еднострелно кусо огнено оружје со рабно палење со вкупна должина поголема или еднаква на 28 см;
5) еднострелно долго огнено оружје со нежлебени цевки;
6) адаптери;
7)  еднострелно долго огнено оружје со комбинирани цевки;
8)  оружје за светлосно звучна-  сигализација и 
9)  оружје со тетива 

10) оружје (кусо или долго огнено оружје) , кое се полни со црн барут од устата на цевката на оружјето и се пали со фитил, кремен или каписла. 
Оружјето  е од  следниот вид:
(заокружи еден од видовите)
1. долго огнено оружје со жлебена цевка од Б и Ц категорија;
2. долго огнено оружје со нежлебена цевка од Б и Ц категорија;
        3.  кусо огнено оружје со жлебени цевки од Б и Ц категорија;
УПАТСТВО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА НАБАВУВАЊЕ НА ОРУЖЈЕ :
. Податоците  од барањето  ги пополнува подносителот на барањето;
. Подносителот на барањето самиот го избира начинот на кој Министерството за внатрешни работи ќе може да оствари контакт со истиот (телефонски или по електронски пат). Избраниот  начин за контакт се   наведува во делот “податоци за контакт“;
. Доколку во текот на постапката се појави потреба од прибавување на документите наведени во делот 2   кои не се означени со ѕвезда (*), а Министерството за внатрешни работи, не е во можност да ги прибави по службена должност, подносителот на барањето дополнително ќе биде известен истите да ги приложи кон барањето.
